PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2024
	№
	35

	пгт Тужа

	О проведении Года семьи в
Тужинском муниципальном районе в 2024 году

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», в целях развития государственной политики в сфере защиты семьи и сохранения традиционных семейных ценностей, администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Году семьи, согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по проведению Года семьи в Тужинском муниципальном районе, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования Шушканову В.С.

	Глава Тужинского
                                                                        Л.В. Бледных

муниципального района

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от   29.01.2024    №  35
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий,
посвященных Году семьи
	ШУШКАНОВА
Валентина Сергеевна
	-   исполняющий обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования, председатель;

	ЛЫСАНОВА
Светлана Николаевна
	- заведующий отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района, заместитель председателя;

	ПИВОВАРОВА

Татьяна Павловна
	-  специалист 1 категории отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района, секретарь;

	Члены оргкомитета:

	АВДИЕНОК

Анна Ивановна

КРАЕВА

Наталья Владимировна

Шишкина Наталия Геннадьевна
	- начальник отдела в пгт Тужа Кировского областного государственного казенного учреждения «Межрайонное управление социальной защиты населения в Тужинском районе» (по согласованию);
- руководитель клиентской службы отделения социального фонда России по Кировской области в Тужинском районе (по согласованию);

- методист муниципального казенного учреждения Управление образования Тужинского района;

	МАЛЫШЕВА
Елизавета Александровна
	- методист по учебно-воспитательной работе муниципального казенного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества пгт Тужа

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от  29.01.2024      №  35

План мероприятий по проведению Года семьи в Тужинском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
	Планируемое количество участников

	Январь

	1.
	Мероприятие-встреча «Семейная лента времени» по родословию Е.А.Вершинина
	Краеведческий музей
	03.01.2024
	МБУК Тужинский РКМ
	30

	2.
	Концертная программа «Татьянин день»
	Культурно-досуговый центр
	26.01.2024
	МБУК Тужинский РКДЦ
	200

	Февраль

	3.
	Открытие Года семьи «Дорога к семейному счастью»
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	09.02.2024
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	100

	4.
	Районный конкурс журналистских работ «Юный корреспондент» (Номинация «Из глубины души», тема «Это важное слово – семья»)
	Дом детского творчества
	13.01.2024 – 15.02.2024
	МКУ ДО ДДТ пгт Тужа
	30

	Март

	5.
	«8 Марта – день чудесный», семейная конкурсно-игровая программа
	Культурно-досуговый центр
	Март
	МБУК Тужинский РКДЦ
	25

	6.
	«Для милых дам» концертная программа
	Культурно-досуговый центр
	03.2024
	МБУК Тужинский РКДЦ
	200

	7.
	Районный праздник «Масленица весела семью на праздник позвала»
	Центральная площадь

пгт Тужа
	17.03.2024
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	300

	8.
	Межрегиональные соревнования по подледному лову рыбы
	Озеро Акшубень Тужинского района
	март
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики, охотобщество
	70

	9.
	Районный фестиваль детского творчества «Хрустальная капелька», посвящённая Году семьи

(Заочный этап – выставка детского творчества «Семья – источник вдохновения», очный этап – конкурс-концерт «Семья – любви великой царство»)
	Дом детского творчества
	март
	МКУ ДО ДДТ пгт Тужа
	50

	Апрель

	10.
	«День, когда не будет ссор – праздник братьев и сестер» конкурсно-развлекательная программа, посвященная дню братьев и сестер
	Культурно-досуговый центр
	10.04.2024
	МБУК Тужинский РКДЦ
	50

	11.
	«Пасхальные игры»,  семейная игровая программа
	Культурно-досуговый центр
	апрель
	МБУК Тужинский РКДЦ
	30

	Май

	12.
	«Мы семья, а это значит – справимся с любой задачей» викторина, посвященная Международному Дню семьи
	Культурно-досуговый центр
	май
	МБУК Тужинский РКДЦ
	30

	13.
	Марафон победы (семейный забег)
	Стадион
	09.05.2024
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	50

	Июнь

	14.
	День России. «Крепкая семья – крепкая Россия»
	Центральная площадь
	12.06.2024
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	500

	15.
	Межрайонный турнир по           настольным спортивным играм джакколо, шаффлборд, новус, дартсу и бочче на кубок главы
	Спортивная школа
	июнь
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	30

	Июль

	16.
	«Важней всего погода в доме» конкурсно-игровая программа в День семьи, любви и верности

	Культурно-досуговый центр
	июль
	МБУК Тужинский РКДЦ
	30

	17.
	«Любовь – главное в семье» концертная программа
	Центральная площадь
	07.07.2024
	МБУК Тужинский РКДЦ
	150

	18.
	«Я родом из деревни» Концерт в рамках фестиваля «Земля родная»
	д. Михайловск
	июль
	Михайловский СДК
	90

	19.
	«Ромашковое счастье» праздничная программа к Дню семьи, любви и верности
	с. Ныр
	июль
	Ныровский СДК
	100

	20.
	«Веселый ветер», турслет для семейных команд

	июль
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	40

	21.
	Конкурс фотографии «Семейный альбом», посвящённый Дню семьи любви и верности
	Дом детского творчества
	08.07.2024
	МКУ ДО ДДТ пгт Тужа
	20

	Октябрь

	22.
	«Лучше папы друга нет!» конкурсно-развлекательная программа, посвященная Дню отца в России
	Культурно-досуговый центр
	октябрь
	МБУК Тужинский РКДЦ
	30

	23.
	Акция «7 дней бега»
	Стадион
	октябрь
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	80

	24.
	Литературная гостиная

«Образ отца в современной поэзии»
	Дом детского творчества
	октябрь
	МКУ ДО ДДТ пгт Тужа
	20

	25.
	Фотовыставка, посвящённая Дню Отца «Папина улыбка»
	Дом детского творчества
	октябрь
	МКУ ДО ДДТ пгт Тужа
	20

	26.
	Окружной заочный профессиональный конкурс методических разработок, посвященных семье и традиционным семейным ценностям
	КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа
	октябрь
	КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа
	20

	Ноябрь

	27.
	Концерт «Мама, папа, я – музыкальная семья!»

	Детская музыкальная школа
	ноябрь
	МБУДО Тужинская ДМШ
	60

	28.
	«Скажем маме мы спасибо!» конкурсно-развлекательная программа, посвященная Дню матери
	Культурно-досуговый центр
	ноябрь
	МБУК Тужинский РКДЦ
	30

	29.
	Спортивные соревнования «Папа, мама я- спортивная семья»
	Спортивная школа
	ноябрь
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	30

	30.
	«Живи родник народного таланта» фестиваль народного творчества, Галаконцерт. Закрытие Года Семьи
	Культурно-досуговый центр
	29.11.2024
	Администрация района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики

МБУК Тужинский РКДЦ
	250

	31.
	Районный семейный конкурс «Счастье быть вместе»
	Дом детского творчества
	ноябрь
	МКУ ДО ДДТ пгт Тужа
	20

	32.
	Районный фестиваль «Семья талантами богата» для учащихся образовательных организаций района
	Культурно-досуговый центр
	ноябрь
	КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа
	100

	33.
	Районный заочный литературный конкурс «Мамочке моей с любовью посвящается»
	Дом детского творчества
	ноябрь
	МКУ ДО ДДТ пгт Тужа
	20

	Декабрь

	34.
	Выставка «Свадебный марш»

	Краеведческий музей
	декабрь
	МБУК Тужинский РКМ
	30

	35.
	Музейная гостиная «Наука быть семьёй»
	Краеведческий музей
	декабрь
	МБУК Тужинский РКМ
	30

	36.
	Педагогическая гостиная «Семья и школа»
	КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа
	декабрь
	КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа
	50